平成 21 年 12 月８日

各 位

会 社 名  ラックホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  三 柴  元

（JASDAQ・コード番号：３８５７）

問 合 せ 先  広 報 部 長  梅 田  道幸

電話 ０３－５５３７－１４０６

中国における孫会社設立に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社ラック（本社：東京都港区、代表取締役社長: 齋藤理、以下ラック）は、

中華人民共和国（以下、中国）の上海において子会社を設立する準備を進め、中国当局より平成 21 年 11

月 10 日付にて設立認可および平成 21 年 12 月７日付にて営業許可が下りましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

１.設立の目的

当社グループはかねてより経営施策に「中国における海外進出現地法人向けサービスの展開」を掲げ

ております。今年、中国市場のインターネット人口が３億人を超え世界最大となり、ネットワークセキ

ュリティの需要が米国や日本と同等に高まってきていることや、既に中国に進出している日系現地法人

に高いセキュリティニーズがあることから、今般、当社は中国におけるセキュリティ事業展開を目的と

したラックの子会社「上海楽客網絡技術有限公司」（呼称：上海ラック）を設立し、成長著しい中国市

場においてグループ全体の総力を結集し、さらなる事業の拡大を目指してまいります。

２.設立する孫会社の概要

 （１）商号 LAC CHINA CORPORATION CO., LTD.

   現地表記：上海楽客網絡技術有限公司

 （２）本店所在地 上海市浦東新区世紀大道 100 号上海環球金融中心 17楼 1740 室

 （３）代表者の役職・氏名 董事長 三柴 元

 （４）事業内容 ①情報セキュリティ脆弱性診断サービス事業

   ②セキュリティコンサルティング事業

 （５）資本金の額 １億円

（６）設立年月日 平成 21 年 12 月７日

（７）大株主および持株比率 株式会社ラック  100％

 （８）従業員の数 設立時４名（平成 22 年に 10 名予定）

 （９）事業年度の末日 12 月 31 日

 （10）上場会社と当該会社との関係等

  資本関係 議決権所有割合 100％ （間接保有）

  人的関係 董事長 三柴 元 （当社代表取締役社長）

   董事 怒和 秀昭 （当社執行役員）

   監事 出口 光浩 （当社財務部長）

  取引関係 該当事項はございません。

３.子会社の概要

（１）商号 株式会社ラック

（２）本店所在地 東京都港区東新橋１丁目５番２号 汐留シティセンター11 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 齋藤 理

（４）設立年月日 昭和 61 年９月３日

（５）事業内容 セキュリティソリューションサービス事業

（６）資本金の額 11 億 5,942 万円

（７）純資産 22 億 1,372 万円（平成 21 年３月末時点）

（８）総資産 31 億 4,058 万円（平成 21 年３月末時点）

（９）発行済株式数 64,998 株

（10）大株主および持株比率 ラックホールディングス株式会社（100％）

（11）事業年度の末日 ３月 31 日

 （12）上場会社と当該会社との関係等

  資本関係 議決権所有割合 100％

  人的関係 代表取締役社長 齋藤 理 （当社執行役員）

   取締役 白石 道紀 （当社取締役）

   監査役 畑 康德 （当社監査役）

   また、当社従業員が当該会社に出向しております。

 取引関係 従業員出向関係および経営指導等に関る業務委託取引があり

ます。

４.今後の日程

  設立認可証取得日 11 月 10 日

  営業許可証取得日 12 月 ７日

  取締役会決議（資本金の額） 12 月 11 日（予定）

  資本金払込日 12 月 21 日（予定）

 税務登記日 １月 初旬（予定）

５.今後の見通し

今期の連結業績予想に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

以上